
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 2/2021         vychází 1. 4. 2021   
. 

SLOVO STAROSTY MĚSTA  
 
 
 
 

„Dokud je život, je i naděje.“ 
 

               Marcus Tullius Cicero 
 

 
 
                                     
                                          

 
 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
.                                              
vítejte při čtení druhého v letošním roce vydaného bor-
ského zpravodaje. Obvykle, v tomto jarním vydání 
píšeme o akcích, které proběhly a na které rádi vzpomí-
náme. Jednou z takových, pro mě osobně velmi 
významnou, bylo březnové setkávání se seniory ve Vel-
kém sále na zámku, spojené s oslavou MDŽ. Vzhledem 
k vládním opatřením, však toto setkání nemohlo být usku-
tečněno, a proto mi alespoň touto cestou dovolte v tomto 
jarním období jménem města Bor a svým vlastním, 
dodatečně ženám popřát vše nejlepší, hodně štěstí, 
úspěchů, zdraví a pohody. 
 

Všem našim seniorům přeji především mnoho sil, 
štěstí, pohodu, radost, vitalitu a hlavně pevné zdraví!   
 

Nedávno jsem četl přísloví: „V každé době má smysl vě-
řit, že to dopadne dobře“, proto i já věřím, že omezení, 
která trvají více než rok, také jednou skončí a my se vrá-
tíme k našim společným akcím, které v našem městě 
pořádáme. 
Přeji nám všem mnoho sil a pevné zdraví.  

  

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 
 

Z jednání Rady města  
 

2. zasedání 27. ledna 2021 

RM projednala předloženou studii společnosti SPIRAL 

s.r.o., kterou předložil pan Ing. Pavel Kodýtek. Studie na-

vrhuje novou zástavbu bytových domů v lokalitě za 

věžákem. 

RM jmenovala ředitelkou Polikliniky Bor paní Bc. Janu 

Petríkovou. 
 

 

3. zasedání 10. února 2021 

RM projednala zprávu o činnosti vodárenského sdružení 

a další možnosti rozšíření vodovodu do místních částí. 

RM projednala informaci společnosti Ekodepon s.r.o. o si-

tuaci v souladu s přijetím nového zákona o odpadech. 
 

Petr Pich, místostarosta města 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Na řádném jednání zastupitelstva města, které se konalo 
24. 2. 2021 jsme paní Haně Bultasové, dnes již bývalé 
ředitelce polikliniky Bor, poděkovali za její dlouholeté zá-
sluhy za rozvoj zdravotní péče na území našeho města. 
V pozici ředitelky paní Hana Bultasová vytrvala neuvěři-
telných 27 let! 
 

 
 

Dovolte mi touto cestou ještě jednou osobně 
 poděkovat paní Haně Bultasové za její práci 

 a nasazení, které věnovala  
rozvoji zdravotnictví v našem regionu. 

 

Svou obětavostí a pracovním nasazením se svým 
týmem docílila vysoké úrovně poskytované zdravotní 

péče na Poliklinice Bor.   
Do dalších let přeji mnoho pohody, klidu, štěstí  

a především pevné zdraví. 
Děkuji Vám za spolupráci! 

 

Novou ředitelkou polikliniky se na základě výběrového ří-
zení stala Bc. Jana Petríková, která byla při této 
příležitosti představena zastupitelům a občanům, kteří se 
posledního jednání zastupitelstva zúčastnili. Paní Bc. Ja-
na Petríková však nepatří mezi neznámé tváře, neboť na 
poliklinice strávila řadu let a po celou dobu byla stálou 
oporou paní Hany Bultasové. 
 

Pevně věřím, že s novou paní ředitelkou budeme pokra-
čovat v úzké spolupráci a budeme se moci spolehnout na 
udržení a další rozvoj zdravotní péče na území našeho 
regionu, našeho města. 

 

Paní Bc. Janě Petríkové přeji kolegy,  
na které se bude moci vždy spolehnout 

 a také mnoho osobních a pracovních úspěchů  
a především pevné zdraví! 

Těším se na spolupráci.  
 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru   



Přehled provozní doby Sběrný dvůr odpadů 
Bor a Kompostárna Bor 
 

Provozní doba sběrný dvůr odpadů Bor, Nádražní ulice 
 

Pondělí 09:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý 09:00 – 13:00 zavřeno 

Středa zavřeno 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 09:00 – 13:00 zavřeno 

Pátek 09:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Sobota 08:30 – 13:00 zavřeno 
 
 

Provoz Kompostárny Bor bude pro veřejnost zahájen 
od 1. dubna 2021 vždy v sobotu v době od 10:00 – 
13:00 hod. do října 2021. 
V den státního svátku je kompostárna uzavřena. 
Za současné situace je možné, že provoz kompostárny 
může být z důvodu nemocnosti omezen případně uza-
vřen.  
BIO odpad je možné také odkládat do BIO kontejnerů. 
 
 .                                                                                                                            
PŘEHLED MÍST KONTEJNERŮ NA BIO 

 
Stanoviště 

Počet 
kontejnerů 

BRO 

 
Stanoviště 

Počet 
kontejnerů 

BRO 

Bor  Pražská ul. 
u č.p. 581 

1 

Borská ul.  
u č.p. 548 

1 Přimdská ul. 
u č.p. 543 

1 

Ul. Na Vý-
sluní u č.p. 
577 

1 Přimdská ul. 
u uhelny 

2 

Plzeňská ul. 
u č.p. 519 

1 Sadová ul. u 
č.p. 389 

1 

Plzeňská ul. 
u č.p. 270 

1 Ul. U stadio-
nu 

1 

Ul. Požární 
u hasičárny 

3 Vysočany - 
sídliště 

3 

Pražská ul. 
u č.p. 561 

1 Vysočany – 
u č.p. 66 

1 

 

 
V letošním roce, v případě, že to situace dovolí, jsou na-
plánované dva mobilní sběry odpadů, jaro  
a podzim 2021. Přesné termíny budou vyhlášené 
v rozhlase, uveřejněné na stránkách města Bor  
a prostřednictvím letáčků s termínem a časem svozů, kte-
ré budou vyvěšené na informačních tabulích v obcích. 
V současné době se svozová firma EKODEPON potýká 
s velkým počtem nemocných zaměstnanců, proto může 
dojít k některým omezením, případně i změnám, při vývo-
zu odpadu. Děkujeme všem občanům za pochopení a 
dodržování pravidel ukládání odpadů.  
                 Hana Kozáková, Odbor správy majetku města 
 

INFORMACE Z POLIKLINIKY  
 

„I na malém městě se dají dělat velké věci“, tak lze zce-
la jistě nazvat zajišťování zdravotní péče na naší 
poliklinice v Boru. Díky vedení a zaměstnancům poliklini-
ky, lékařům a zdravotního personálu, máme v současné 
době zcela výjimečně vybavené zdravotní zařízení, které 
byste nejen v rámci Plzeňského kraje těžko nalezli, ob-
zvláště v závislosti na velikosti města, jakým je samotné 
město Bor. 
Jak bylo uvedeno v loňském roce ve zpravodaji, velmi 
zásadní v době „covidové“ pro zajištění zdravotní bez-
pečnosti lékařů a pacientů, byla instalace termokamery 

umístěné ve vstupní části budovy polikliniky. Realizace 
infekční čekárny se samostatným vstupem, bylo jen lo-
gickým, ale naprosto jednoznačným doplněním zajištění 
minimalizace infekčního rizika při kontaktu lékařů, pacien-
tů a návštěvníků polikliniky. 
 

Po vyhlášení vládních nařízení, týkajících se mj. povinné-
ho testování tzv. pendlerů, vedení polikliniky s praktickými 
lékaři promptně zareagovalo, a tak každou neděli pro ně 
probíhá antigenní testování.  
V současné době má nárok na bezplatné testování záro-
veň i každý pojištěnec zdravotní pojišťovny 1x za 3 dny. 
Testování antigenními testy provádí v Boru praktičtí lékaři 
MUDr. Bultasová, MUDr. Střeštíková a MUDr. Moročkov-
ská. Díky obětavosti vedení polikliniky a praktických 
lékařů bylo pro borské spoluobčany nabídnuto a zajištěno 
veřejné testování v sobotu 13. a 20. 3., vždy od 8.00 – 
12.00 hod. v prostorech polikliniky. Nabídku využilo mno-
ho našich občanů. 
Od ledna letošního roku se podařilo zajistit v budově po-
likliniky očkování obyvatel očkovacím centrem 
Konstantinovy Lázně vedené ředitelkou  
Mgr. Juráskovou. Očkování probíhá každý pátek od 8.00 
– 17.00 hod.  
Od dubna má konstantinolázeňské centrum v úmyslu zin-
tenzivnit činnost prodloužením času do večerních hodin, 
popř. využít i víkendů. Na očkování jsou rovněž připraveni 
i praktičtí lékaři. Vše bude závislé na dodávkách očkovací 
látky. Naši občané tak za očkováním nemusí daleko do-
jíždět.  

Děkuji Vám všem za Vaši obětavou práci 
 pro naše spoluobčany. 

Velmi si vážím Vaší ochoty a aktivní spolupráce. 
 

 

S úctou Ing. Petr Myslivec 
starosta města Bor 

 

(podklady k článku připravily J. Petríková a H. Bultasová)  
.                    

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 
 

 

 

Vážení čtenáři, protože i nadále pokračují mimořádná 
opatření vlády a pořádání akcí je zakázáno, mají in-
formace o akcích pouze informativní charakter. Dle 
vývoje dění a znovuotevření zámecké pokladny a in-
focentra, knihovny i kina začneme s rezervacemi a 
 prodejem vstupenek. Všechny zakoupené vstupenky 
zůstávají v platnosti. O plánovaných, zrušených či 
přesunutých akcích se můžete informovat na níže 
uvedených telefonních číslech v kině, knihovně i v 
zámku.  
Děkujeme za pochopení a budeme se těšit na brzká 
setkání při některých z našich plánovaných akcí.  
 

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových strán-

kách Městského kulturního střediska v Boru 

www.mksbor.cz. Zde je možné si on-line zakoupit 

vstupenky do kina i na kulturní akce pořádaných 

MKS, nebo zarezervovat. Rezervaci lze provést také 

v pokladně kina, tel: 374 790 441. Na našich faceboo-

kových stránkách kina naleznete stále aktuální 

informace o programu. Přehled kulturních akcí, včet-

ně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na 

facebookových stránkách Městského kulturního stře-

diska. Informace o programu kina a pořádaných 

akcích naleznete také ve vitrínách ve městě a jsou 

zveřejňovány v pravidelném městském hlášení roz-

hlasu. Vstupenky do kina je možné platit platební 

kartou v pokladně kina.   

http://www.mksbor.cz/


 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získá-
te na internetových stránkách 
zámku www.zamekbor.cz, na face-
bookových stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od listopadu do konce 
března v pracovní dny od 7,30 do 
16 hod. Kromě prodeje vstupenek 
na zámecké akce zajišťuje pokladna vstupenky na 
všechna představení, koncerty a sportovní utkání 
v rámci portálů TicketArt a Plzeňská vstupenka. Plat-
ba je možná hotově či platební kartou. 
 

Koncert Moniky Absolonové byl zrušen! 
 

Nový termín koncertu bude zveřejněn po rozvolnění sou-
časných opatření. Již zakoupené vstupenky i potvrzené 
rezervace zůstávají v platnosti. 
.            

Enigmatické variace – 14. 6. 2021 
Zámecké nádvoří (v případě nepřízně počasí Velký sál 
zámku), od 19 hod., vstupné 150,- a 200,- Kč (dle míst 
v jednotlivých řadách). 
  
 

 
 
 

Prázdninový zájezd – 7. - 8. 8. 2021 

Zájezd pro děti a rodiče, cíle výletu: hrad Budyně, Hora 
Říp, Zámek Roudnice nad Labem, ZOO Praha. Ubytová-
ní v domově mládeže zahradnické akademie v Mělníku. 
Cena zájezdu pro dospělé je 1 300,- Kč, pro děti 1 100,- 
Kč. Rezervace na zájezd od 1. 2. 2021 na tel. číslech ne-
bo e-mailem. 
 

 

 

 
 

 

 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

 
 
VU3V má v současné době 24 studentů. Momentálně 
pracujeme distančně jako ostatní žáci a studenti. Osobní 
kontakt nám samozřejmě stále chybí. 
Schůzky seniorů v Klubu seniorů se zatím konat nemo-
hou a kdy k tomu dojde, se pozná časem. Rádi bychom 
letos v srpnu uskutečnili výlet, který jsme měli naplánova-
ný již loni v srpnu, tak uvidíme, co nám bude dovoleno. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 

ČLOVĚK V TÍSNI NA TACHOVSKU 
V DOBĚ MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ 

 

Organizace Člověk v tísni, 
o.p.s. poskytuje na Tachovsku 
bezplatné dluhové poraden-
ství a nic se na tom nemění ani 
v době nouzového stavu nebo 
mimořádných opatření. Spolu-
práce má však samozřejmě svá 
specifika. V ideálním případě 
probíhá distančně, a to telefo-
nicky nebo emailem, ale je 

možné se domluvit i na alternativě a spojit se s poradkyní 
například přes počítač. V nezbytných případech a za do-
držení aktuálních nařízení je možné se setkat také 
osobně, ať již v kanceláři, venku nebo v naléhavých situ-
acích může poradkyně přijet také za Vámi. Všechny 
služby jsou poskytovány ZDARMA. 
Kancelář najdete na adrese Rokycanova 4 v Tachově, 
případně také ve Stříbře v ulici Mánesova 1522. 
Schůzku je nezbytné si domluvit předem, a to emai-
lem (klara.neumannova@clovekvtisni.cz) nebo 
telefonicky (702 182 491). 
Pokud se potýkáte s obtížemi v dluhové oblasti, řešíte po-
tíže s placením výživného, nízký rozpočet navyšujete 
půjčkami, nezvládáte hradit splátky kvůli ztrátě zaměst-
nání nebo jiných důvodů, chodí Vám výzvy k zaplacení 
od věřitelů, soudu nebo exekutora, pak doporučujeme 
ozvat se a potíže začít řešit. „Můžeme situaci společně 
probrat, zmapovat jednotlivé závazky, vysvětlit si pravidla 
exekucí a možnosti případné obrany, ale také můžeme 
připravit návrh na oddlužení, pokud to situace bude vyža-
dovat. Je možné taky společně zajít na soud, nabídnout 
doprovod na jednání na úřadě nebo asistenci, když Vám 
přijde domů vykonavatel exekutora,“ uvádí možnosti po-
moci dluhová poradkyně Klára Neumannová.  
Pro pomoc se ale můžete obrátit i v případě, že nevíte, 
jak na vyřizování dávek či důchodů, nebo jste se dostali 
do potíží v důsledku aktuální epidemiologické situace – 
neorientujete se v aktuálních opatřeních, onemocněli jste 
Vy nebo Vaši blízcí a máte nejasnosti, na co máte nárok, 
případně si nevíte rady s registrací na očkování. 
V případě potřeby je možné využít také naši celostátní 
dluhovou helplinku na čísle 770 600 800, která funguje ve 
všední dny od 9 do 17 hodin (od 17 do 22 hodin pak jako 
krizová linka pro lidi, ke kterým přijde domů vykonavatel 
exekutora). 
Ostatní kontakty a více informací je možné nalézt na 
www.clovekvtisni.cz/plzen 
www.facebook.com/clovekvtisni.plzenskykraj.   
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HLEDÁM V TÉTO LOKALITĚ NEMOVITOST 
I ZADLUŽENOU – VÝKUP ZA HOTOVÉ 
ZA TIP ODMĚNA VE VÝŠI 5.000,- Kč 

Tel. 737 121 130 p. Kučera 

http://www.zamekbor.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/plzen
http://www.facebook.com/clovekvtisni.plzenskykraj
mailto:zamek@mubor.cz
http://www.lieblprint.cz/


 
 

 
 

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant ve všech barvách, slepičky Green Shell  

- typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska. 
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 185 - 229,- Kč/ ks. 

Prodej:  Bor – u vlak. nádraží 
 22. 4. 2021 - 14.20 hod.                                                       

16. 5. a 13. 6. 2021 - 10.20 hod.   
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Informace: Po - Pá  9 - 16 hod. Tel. 601 576 270, 
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

 
 

 

http://www.drubezcervenyhradek.cz/

